
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA Nr 116 /2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

   Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/390/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1083/2024 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr 
LXII/400/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 13 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2024 rok oraz zmienionej uchwałą Nr 1103/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z 
dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIII/407/2024 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 1123/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 marca 2024 r. w 
sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIV/412/2024 Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 16 kwietnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą 
Nr 2/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
rok 2024, uchwałą Nr 14/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr III/24/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 14 czerwca 
2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 24/2024 
Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, 
uchwałą Nr V/39/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 17 lipca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 43/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 
lipca 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr VI/42/2024 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 30 sierpnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 
rok, uchwałą Nr 62/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 4 września 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr VII/48/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 września 2024 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr VIII/52/2024 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 26 września 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego 
na 2024 rok, uchwałą Nr IX/60/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 23 października 2024 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 96/2024 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024 oraz uchwałą 
Nr X/     /2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, dokonuje się następujących zmian: 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 174.236.240,52 zł zwiększa się o 92.037,00 

zł do kwoty 174.328.277,52 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o 92.037,00 zł do kwoty 

151.794.886,11 zł. 

 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 186.070.466,52 zł zwiększa się o 92.037,00 zł 

do kwoty 186.162.503,52 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 92.037,00 zł do kwoty 

155.733.909,67 zł. 

 



 
Strona 2 

 

 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 92.037,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

    

1) Dz. 758 rozdz. 75814 92 037,00 0,00 

 § 2100 92 037,00 0,00 

    

    

Ogółem:       92.037,00   0,00 

 

4. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 92.037,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie  

   

1) Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 0,00 

 § 4110 0,00 798,00 

 § 4170 0,00 3 400,00 

 § 4260 0,00 15 000,00 

 § 4270 37 698,00 0,00 

 § 4300 0,00 18 500,00 

    

    

2) Dz. 801 rozdz. 80102 0,00 29 440,00 

 § 3020 1 950,00 0,00 

 § 4010 0,00 15 000,00 

 § 4110 0,00 30 000,00 

 § 4120 0,00 30 000,00 

 § 4140 0,00 10 000,00 

 § 4170 0,00 3 000,00 

 § 4210 6 000,00 0,00 

 § 4240 7 000,00 0,00 

 § 4280 100,00 0,00 

 § 4300 0,00 2 000,00 

 § 4360 0,00 400,00 

 § 4410 0,00 3 000,00 



 
Strona 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 § 4710 0,00 800,00 

 § 4790 49 710,00 0,00 

    

    

3) Dz. 801 rozdz. 80115 0,00 0,00 

 § 3020 0,00 56 000,00 

 § 4010 56 000,00 0,00 

 § 4017 1,58 0,00 

 § 4019 0,00 1,58 

 § 4717 0,00 1,58 

 § 4719 1,58 0,00 

4) Dz. 801 rozdz. 80120 0,00 35 000,00 

 § 3020 2 000,00 0,00 

 § 4170 0,00 6 000,00 

 § 4210 25 000,00 0,00 

 § 4260 0,00 85 000,00 

 § 4270 20 000,00 0,00 

 § 4300 5 000,00 0,00 

 § 4410 2 000,00 0,00 

 § 4700 2 000,00 0,00 

 
 
 
 

   

 
 

   

 

 
 

  
 
 

5) Dz. 801 rozdz. 80134 61 700,00 0,00 

 § 3020 0,00 2 000,00 

 § 4110 0,00 26 000,00 

 § 4120 0,00 11 000,00 

 § 4140 0,00 5 000,00 

 § 4210 6 000,00 0,00 

 § 4220 2 000,00 0,00 

 § 4260 0,00 3 400,00 

 § 4280 100,00 0,00 

 § 4300 0,00 2 000,00 

 § 4360 0,00 500,00 

 § 4410 3 500,00 0,00 

 § 4710 0,00 1 000,00 

 § 4790 101 000,00 0,00 

    

    

    



 
Strona 4 

 

6) Dz. 801 rozdz. 80146 0,00 6 760,00 

 § 4210 0,00 5 260,00 

 § 4300 0,00 7 000,00 

 § 4410 0,00 500,00 

 § 4700 6 000,00 0,00 

    

7) Dz. 801 rozdz. 80148 9 500,00 0,00 

 § 4010 12 000,00 0,00 

 § 4110 0,00 3 000,00 

 § 4120 0,00 1 500,00 

 § 4140 0,00 2 900,00 

 § 4210 3 000,00 0,00 

 § 4220 15 000,00 0,00 

 § 4260 0,00 12 000,00 

 § 4270 2 000,00 0,00 

 § 4280 0,00 500,00 

 § 4300 0,00 2 000,00 

 § 4360 0,00 600,00 

    

    

8) Dz. 801 rozdz. 80152 0,00 0,00 

 § 4010 5 000,00 0,00 

 § 4210 12 000,00 0,00 

 § 4240 0,00 15 000,00 

 § 4260 0,00 5 000,00 

 § 4270 43 000,00 0,00 

 § 4790 0,00 40 000,00 

    

    

9) Dz. 801 rozdz. 80195 92 037,00 0,00 

 § 4350 5 500,00 0,00 

 § 4370 21 700,00 0,00 

 § 4750 52 200,00 0,00 

 § 4850 0,00 5 800,00 

 § 4860 18 437,00 0,00 

    

    

10) Dz. 854 rozdz. 85403 32 930,00 0,00 

 § 3020 0,00 1 650,00 

 § 4010 3 000,00 0,00 

 § 4110 0,00 3 000,00 



 
Strona 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:       196.167,00  104.130,00 

 

5. W § 9b do uchwały dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy zwiększa się o 92.037,00 zł 

do wysokości 830.060,00 zł i przeznacza się na wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w brzmieniu załącznika Nr 8 do uchwały 

budżetowej. 

 § 4120 0,00 7 000,00 

 § 4140 0,00 4 000,00 

 § 4170 0,00 3 000,00 

 § 4210 3 000,00 0,00 

 § 4260 0,00 4 000,00 

 § 4280 0,00 620,00 

 § 4300 7 000,00 0,00 

 § 4360 0,00 500,00 

 § 4710 0,00 200,00 

 § 4790 43 900,00 0,00 

    

    

11) Dz. 854 rozdz. 85410 0,00 30 930,00 

 § 3020 0,00 2 200,00 

 § 4010 0,00 2 400,00 

 § 4110 0,00 6 530,00 

 § 4120 0,00 1 400,00 

 § 4140 0,00 5 000,00 

 § 4170 0,00 2 000,00 

 § 4210 5 000,00 0,00 

 § 4260 0,00 5 000,00 

 § 4280 0,00 700,00 

 § 4360 0,00 1 200,00 

 § 4410 0,00 1 300,00 

 § 4710 0,00 200,00 

 § 4790 0,00 8 000,00 

    

    

12) Dz. 854 rozdz. 85446 0,00 2 000,00 

 § 4300 0,00 1 500,00 

 § 4410 0,00 500,00 

    

    



 
Strona 6 

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

   
Starosta 

/-/ 

Jan Smak 

 

Wicestarosta 

/-/ 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

___ 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Eugenia Paterkiewicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Bohdan Radecki 



 
Strona 7 

 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 116/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

 

W związku z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.13.2024.p z dnia 18 listopada 2024 r. w sprawie 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, a także w oparciu o wnioski jednostek 

organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie wydatków budżetu na 2024 rok, zgodnie z 

poniższym: 

 

I. Dochody: 

1) w rozdz. 75814 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 92.037,00 zł tytułem środków z Funduszu 

Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

 

 

II. Wydatki: 

1) zmiany w rozdz. 60014 dotyczą wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych w Turku, 

2) w rozdz. 80102 zmniejsza się wydatki bieżące szkoły podstawowej specjalnej w Zespole Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o kwotę 29.440,00 zł, 

3) zmiany w rozdz. 80115 dotyczą wydatków w ramach projektu „Kształcenie dualne przyszłością 

Powiatu Tureckiego – Edycja II”. Ponadto dokonuje się zmian planu finansowego wydatków 

bieżących Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich, 

4) w rozdz. 80120 zmniejsza się wydatki bieżące I Liceum Ogólnokształcacego w Turku o kwotę 

35.000,00 zł, 

5) w rozdz. 80134 zwiększa się wydatki szkoły zawodowej specjalnej w Zespole Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku o kwotę 61.700,00 zł, 

6) w rozdz. 80146 zmniejsza się wydatki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w Zespole 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o kwotę 6.760,00 zł. Ponadto dokonuje się zmian 

wydatków bieżących I Liceum Ogólnokształcącego w Turku, 

7) w rozdz. 80148 zwiększa się wydatki stołówki szkolnej ogółem o kwotę 9.500,00 zł, w tym zwiększa 



 
Strona 8 

 

się wydatki I Liceum Ogólnoksztłcącego w Turku o 35.000,00 zł, a zmniejsza się wydatki Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o kwotę 25.500,00 zł, 

8) zmiany w rozdz. 80152 dotyczą wydatków bieżących I Liceum Ogólnokształcącego w Turku, 

9) w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki o środki Funduszu Pomocy w wysokości 92.037,00 zł z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, 

10) w rozdz. 85403 zwiększa się wydatki Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zespole 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o kwotę 32.930,00 zł, 

11) w rozdz. 85410 i 85446 zmniejsza się wydatki odpowiednio o kwotę 30.930,00 zł i 2.000,00 zł w 

ramach planu finansowego Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku. 

 


